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To:
From: (10)(2e) | (10)2e)
Sent: Fri 6/26/2020 10:51:22 AM

Subject: RE: Een Melding nr. M2005 3523 vanuit het Informatiepunt.
Received: Fri 6/26/2020 10:51:23 AM

advies-nav-68e-omt-covid-19.pdf

Beste (10)2e) B

Ik zie dat ik uw vraag over het zingen nog niet heb beantwoord.
Veel is nog onbekend, en dat is lastig bij het opstellen van een advies. Op dit punt wordt op dit moment onderzoek
gedaan, en er wordt gewerkt aan een advies hierover. Zie ook de bijlage.

(10)(2e)

(@outlook.com]

Met vriendelijke groet,

(o) ERMEN]
(10)(2e)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM )
(10)(2e)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

| 3720 BA Bilthoven

Van: BREWIECEN <SNEL PR @ outlook.com>
Verzonden: dinsdag 26 mei 2020 23:26
Aan: <PELIEDEN @ rivm.nl>

Onderwerp: Re: Een Melding nr. M2005 3523 vanuit het Informatiepunt.

Beste mevrouw E[H[FS)
Dank voor uw reactie. Inmiddels heb ik ook een reactie gekregen van de ( (10)(2e)

lk snap de scheiding tussen het BAO en het OMT, waarbij het OMT met deskundigen vanuit het RIVM gelukkig het advies baseert
op wetenschappelijk bewijs. Zoals ik het interpreteer hebben andere factoren, anders dan wetenschappelijk bewijs, dan toch een
grotere waarde i.h.k.v. het gebruik van zelfgemaakte, niet-medische mondmasker.

Het is complexe materie met veel verschillende belangen, dat kan ik goed begrijpen. Wanneer het maar niet ten nadele is van de
gezondheid van mensen en dat mensen niet gaan denken dat ze optimaal beschermd zijn met zelfgemaakte mondmasker,
aangezien de bescherming slechts in geringe mate is. Dit geeft mij in ieder geval geen vertrouwen en ik ga het ook niet vanuit mijn
deskundigheid adviseren aan mensen.

Ik heb nog wel één vraag aan u. Kunt u mij meer vertellen over het risico op besmetting bij zingen en musiceren? Ik volg hierin o.a.
de Koninklijke Nederlandse Muziek Organisatie ( KNMO), de nieuw opgerichte website VirMus, waar ook het RIVM bij betrokken is,
en enkele buitenlandse onderzoeken, maar ik ben wel nieuwsgierig naar uw mening. Kunt u mij hier meer over vertellen? Zo niet,
wie binnen het RIVM kan mij van meer informatie voorzien? HumanCapitalCare, de Arbodienst waar ik werk, heeft nl. veel klanten
in de podiumkunstenbranche.

Nogmaals dank voor uw reactie.



Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Qutlook voor i0OS downloaden

Verzonden: maandag, mei 25, 2020 5:58 PM
Aan:@outlook.com'

Onderwerp: FW: Een Melding nr. M2005 3523 vanuit het Informatiepunt.
Beste meneer JUYIED]
Hartelijk dank voor uw mail en vraag.
Het OMT geeft adviezen aan de overheid over maatregelen ter bestrijding van de COVID-19 epidemie. In het OMT
zitten deskundigen van het RIVM en externe experts. Zij baseren zich op wetenschappelijke kennis die beschikbaar
is over SARS-CoV-2.
De regering besluit in het BAO (bestuurlijk afstemming overleg) welke maatregelen er genomen worden. Hierbij
spelen ook andere dan wetenschappelijk factoren een rol. Maatregelen moeten bv uitvoerbaar zijn, en ook
economische aspecten kunnen een rol spelen.
Doordat dit in Nederland gescheiden is (OMT-BAQ), hoeft het OMT alleen naar wetenschappelijk bewijs te kijken en
het advies daar op te baseren.
Hopelijk heb ik u hiermee voldoende geinformeerd.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)| (10)(2e)

(10)(2e)

(10)(2e)

(10)(2e)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM )
(10)(2e)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven
(10)(2e) | 3720 BA Bilthoven
(10)(2e)

Gegevens van de vraagsteller:

Naam aanvrager; (10)(2e)
Telefoonnummer:

Email: outlook.com
Verzoek:

Date sent: May 10, 2020 12:25 PM
To: "info@rivm.nl" <info@rivm.nl>

Subject: Mondmaskers

Beste (10)(2e)

Ik werk als onder andere (10)(2e) bij HumanCapitalCare, een arbeid- en gezondheidsdienst. De afgelopen weken heb ik de
discussie rondom de mondmaskers nauw gevolgd.

292701



De beslissing van de regering om zelfgemaakte mondmaskers in het openbaar vervoer te gaan gebruiken, kan ik niet begrijpen. De
bescherming tegen virussen en andere micro-organismen is verwaarloosbaar. Daarbij komt dat mensen denken dat ze beschermd
zijn en dat gaat onherroepelijk leiden tot onverstandig gedrag.

Hoe kan de regering het advies van het RIVM op dit vlak negeren? Is de maatschappelijke druk zo hoog dat tot deze beslissing is

Dank dat u mijn e-mail wilt lezen en hoop op een reactie.
Met vriendelijke groet,
HumanCapitalCare

(10)(2e)

Outlook voor iOS downloaden
Toelichting:

Date sent: May 20, 2020 6:49 PM

To: "info@rivm.nl" <info@rivm.nl>
Subject: Fwd: Melding nr. M2005 3523

Geachte

Het is bijzonder lastig om mijn vraag beantwoord te krijgen.

Ik ga nogmaals een poging wagen om geen mail met een standaard gegenereerde antwoord, te krijgen.
Hieronder het kenmerknummer van de mail:

Uw e-mail heeft het volgende kenmerknummer: M2005 3523

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

HumanCapitalCare

Outlook voor i0S downloaden

Van: BRAUYIED) <m@_outlook.com>

Verzonden: Monday, May 11, 2020 3:44:59 PM
Aan: info@rivm.nl <info@rivm.nl>

Onderwerp: Re: Melding nr. M2005 3523

Beste heer, mevrouw,

Mijn e-mail was gericht aan de (10)(2e) Vandaag kreeg ik een reactie op mijn mail, echter dit is een standaard mail met
daarin een standaard antwoord.

Mijn mail is geen standaard vraag maar vanuit mijn deskundigheid

292701



292701

een belangrijke opmerking.
Ik verwacht dat de moeite wordt genomen om de mail te lezen en op de juiste wijze wordt beantwoorden.

Met vriendelijke groet,

HumanCapitalCare

(10)(2e)

Outlook voor iOS downloaden

Van: info@rivm.nl <info@rivm.nl>
Verzonden: zondag, mei 10, 2020 12:27 PM

( @Doutlook.com
Onderwerp: Melding nr. M2005 3523

Geachte heer/mevrouw,
Hartelijk dank voor uw e-mail aan het Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu.
Uw e-mail heeft het volgende kenmerknummer: M2005 3523

Wij streven ernaar uw vraag of opmerking zo snel mogelijk te beantwoorden.

Op onze website www.rivm.nl kunt u informatie lezen over onze organisatie en over de onderwerpen waar wij ons mee bezig
houden.

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

( )
3720 BA Bilthoven

=
2e

E-mail: info@rivm.nl

Website: www.rivm.nl
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u
is verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van
berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you
by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Graag ontvangen wij je reactie binnen 5 werkdagen.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e)

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



